

#### **Der Landrat**

#### Beratungsunterlage 2016/086 (1 Anlage)

Kreisjugendamt Hilger, Lothar 07161 202-650 I.hilger@landkreis-goeppingen.de

Beratungsfolge	Sitzung am	Status	Zuständigkeit
Jugendhilfeausschuss	27.06.2016	öffentlich	Beschlussfassung

# Bewilligung des Zuschusses 2015 für den Verein Haus der Familie Familienbildungsstätte Göppingen e. V.

#### I. Beschlussantrag

Der Zuschuss 2015 des Landkreises für das Haus der Familie Göppingen wird auf 80.000,00 € festgesetzt.

### II. Sach- und Rechtslage, Begründung

- 1. Nach Ziffer 2.3 der Förderrichtlinien des Kreisjugendplans fördert der Landkreis das Haus der Familie Göppingen mit einem Zuschuss. Dieser beträgt maximal 80.000,00 € pro Jahr.
- 2. Die von der Verwaltung rechnerisch geprüfte Jahresrechnung 2015 schließt wie folgt ab:

	Rechnungs- ergebnis 2015	Haushalts- plan 2015	Rechnungs- ergebnis 2014	Rechnungs- ergebnis 2013	
Gesamtausgaben	825.221,80	621.600,00	770.613,60	757.388,57	
Gesamteinnahmen	745.221,80	528.365,00	690.613,60	677.388,57	
Restaufwand	80.000,00	93.235,00	80.000,00	80.000,00	

3. Dem Haus der Familie Göppingen wurde mit Beschluss des Jugendhilfeausschusses vom 12.01.2015 für das Jahr 2015 ein Zuschuss von maximal 80.000,00 € in Aussicht gestellt.

An Abschlagszahlungen wurden 2015 von der Verwaltung 80.000,00 € geleistet.

### III. Handlungsalternative

Keine

## IV. Finanzielle Auswirkungen / Folgekosten

Die erforderlichen Zuschussmittel wurden im Haushaltsplan 2015 des Landkreises mit einem Ansatz von 80.000,00 € bereitgestellt (Produktsachkonto 31.60.01.99.00 4318053).

V. Zukunftsleitbild/Verwaltungsleitbild - Von den genannten Zielen sind berührt:

7. Zukumtsieltbiid/verwaltungsieltbiid - von den genannten Zielen sind berumt.						
	Übereinstimmung/Konflikt					
Zukunfts- und Verwaltungsleitbild	1 = Übereinstimmung, 5 = keine Übereinstimmung					
	1	2	3	4	5	
Zukunft des sozialen Zusammenlebens		$\boxtimes$				
Zukunft der Jugend		$\boxtimes$				
Zukunft der Familien						
Themen des Verwaltungsleitbildes nicht berührt						

gez. Edgar Wolff Landrat